
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2012.gada 17.maijā                                                                                  60 
                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.15 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Ieva Kalenda, kancelejas vadītāja p.i.      

  

Piedalās - 

                                   Andris Jaunsleinis 

                                    Mārtiņš Libkovskis     

Dainis Veidemanis     

                                    Nellija Sileviča   

                                    Viesturs Ameļins 

Gunita Ansone 

Gaidis Bože 

Aivars Čaklis 

Māris Dadzis 

Raitis Krūmiņš 

Guntis Mačtams 

Ginta Roderte 

                                    Ilva Cērpa  

                                     

                                         

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

    Gunita Treigūte, juridiskās nodaļas vadītāja 

 

 

Nepiedalās - 

Deputāti:  Elita Kuģeniece 

 

   

A.Mucenieks iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

1.  Par pašvaldības galvojumu ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” īstenošanai 

2. Par zemesgabala Ugālē iznomāšanu biedrībai „Ugāles attīstība” 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā 

(2 lēmumi) 



 2 

4. Par aizņēmumu no Valsts Kases projekta „Ventspils novada izglītības iestāžu 

energoefektivitātes uzlabošana” realizēšanai 

5. Par piekrišanu LR nepilsonim iegūt īpašumā zemes vienību ***Tārgales pagastā 

6. Par zaudējumu atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu 

7. Par projekta izmaksu pieaugumu segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai 

 

 

Citu ierosinājumu, papildinājumu darba kārtībai nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2012.gada 17.maija ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

1. Par pašvaldības galvojumu ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” īstenošanai 

2. Par zemesgabala Ugālē iznomāšanu biedrībai „Ugāles attīstība” 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā 

(2 lēmumi) 

4. Par aizņēmumu no Valsts Kases projekta „Ventspils novada izglītības iestāžu 

energoefektivitātes uzlabošana” realizēšanai 

5. Par piekrišanu LR nepilsonim iegūt īpašumā zemes vienību ***Tārgales pagastā 

6. Par zaudējumu atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu 

7. Par projekta izmaksu pieaugumu segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai 

 

 

1.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS GALVOJUMU ES KOHĒZIJAS FONDA LĪDZFINANSĒTĀ 

PROJEKTA „ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA UGĀLĒ, II KĀRTA” 

ĪSTENOŠANAI 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2012.gada 11.janvārī PSIA „Ugāles nami“ Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā (turpmāk – VARAM) iesniedza projekta iesniegumu Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

līdzfinansējuma saņemšanai darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi“ papildinājuma 

3.5.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu 

lielāku par 2000“ ietvaros – „ Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta“ ar 

identifikācijas numuru 3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/014 (turpmāk – Projekts).  



 3 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumu Nr. 836 „Noteikumi 

par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi“ papildinājuma 3.5.1.1.aktivitātes 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000“ 

33.punktu un VARAM 05.04.2012 pieņemto lēmumu Nr. 574, Projekts ir apstiprināts ar 

nosacījumu, ka PSIA „Ugāles nami“ līdz 11.06.2012 iesniedz VARAM pašvaldības lēmumu par 

galvojumu.  

Vadoties no iepriekš minētā, un lai PSIA „Ugāles nami“ varētu īstenot Projekta realizāciju 

plānotajā termiņā un apjomā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta 1.daļu 27.punktu, 

kā arī Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumiem Nr. 836 „Noteikumi par darbības 

programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi“ papildinājuma 3.5.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000“, Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

17.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Nodrošināt pašvaldības galvojumu SIA „Ugāles nami” (pašvaldības kapitāldaļu skaits 100%) 

ilgtermiņa aizņēmumam līdzfinansējuma nodrošināšanai 105 000,00 LVL (viens simts pieci 

tūkstoši lati un 00 santīmi) apmērā ES Kohēzijas fonda līdzekļiem līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” īstenošanai. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Pašvaldības 

SIA „Ugāles nami“ pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 17.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2012.gada 11.jūnijam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(M.Bīdermane). 

 

2.§ 

PAR ZEMESGABALA UGĀLĒ IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI „UGĀLES ATTĪSTĪBA”   

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 4 

Ventspils novada pašvaldībā 2012.gada 7.maijā saņemts un reģistrēts biedrības „Ugāles 

attīstība”, reģistrācijas Nr.50008171381, valdes priekšsēdētājas Helēnas Boitmanes iesniegums 

(reģ.Nr. IN8865), ar lūgumu iznomāt daļu zemes vienības „Šūpoles”, kadastra apzīmējums  9870 

012 0155, Ugālē, bērnu rotaļu laukuma papildināšanai ar jauniem rotaļu elementiem, ELFLA atklāta 

projektu iesniegumu konkursa pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 

veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. Iesniegumam pievienoti 

dokumenti: biedrības „Ugāles attīstība” reģistrācijas apliecības kopija, Statūtu kopija, zemesgabalu 

robežu plāna un zemesgrāmatas kopija. 

         Izskatot iesniegumu, tam pievienotos dokumentus, Ventspils novada pašvaldība konstatē, ka  

zemes vienība „Šūpoles”, kadastra apzīmējums  9870 012 0155, aptuvenā kopplatība 4.29 ha, ir 

novada pašvaldības īpašums. VZD NĪ kadastra reģistrā zemes vienībai reģistrētais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLM kods - 0101. Zemes vienība atbilstoši Ugāles pagasta teritorijas plānojumam atrodas 

zonējumā: lauksaimniecībā izmantojamā teritorija. 

         Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0155 iznomājamā daļa (saskaņa ar 

lēmumam pievienoto shēmu), aptuveni 0.5 ha platībā, pēc tās faktiskā lietošanas veida ir pļava. 

Ņemot vērā pašvaldības nepieciešamību rūpēties par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, 

pašvaldība uzskata, ka šīs zaļās zonas – bērnu rotaļu laukuma savešana kārtībā, rotaļu elementu 

papildināšanas un uzlabošanas iecere ir atbalstāma un veicināma.  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6. punktu, 13.punktu; likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta 1.daļu, 6.
1
 panta 1.daļu; likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu”, 5.panta 2.daļas 4
1 

punktu – pašvaldības savu mantu 

nodod bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, 5.panta 3.daļu, kas nosaka, ka, ja 

valsts vai pašvaldības mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu,   

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atļaut biedrībai „Ugāles attīstība”, reģistrācijas Nr.50008171381, juridiskā adrese: „Ugāles 

pagasta nams”, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, bez atlīdzības izmantot 

pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības „Šūpoles”, kadastra apzīmējums 9870 012 0155, 

daļu aptuveni 0.5 (5000m
2
) ha platībā zaļās zonas – bērnu laukuma labiekārtošanai, 

aprīkošanai un uzturēšanai. 

2. Noteikt, ka vienošanās tiek slēgta uz 10 gadiem, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu”, 5.panta 5.daļu. 

3. Uzdot Nekustamā īpašuma nodaļai trīs nedēļu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

sagatavot zemes nomas līgumu par zemes vienības „Šūpoles”, kadastra apzīmējums  9870 012 

0155 daļas lietošanu ar biedrību „Ugāles attīstība”. 

4. Biedrībai „Ugāles attīstība” 1 mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža iestādē „Ventspils 

novada pašvaldība”, Skolas ielā 4, Ventspilī noslēdzams zemes nomas līgums. 



 5 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1. Biedrībai „Ugāles attīstība”, adrese: „Ugāles pagasta nams”, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils 

nov., LV-3615, 

6.2. Ugāles pagasta pārvaldei, 

6.3. Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam; 

6.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

 

3.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA 

NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

 

*** 

 

4.§ 

PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „VENTSPILS NOVADA 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA”  REALIZĒŠANAI  

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.   

2010.gada 27.decembrī starp Ventspils novada pašvaldību, SIA „Vides investīciju fonds”  

un Latvijas Republikas Vides ministriju tika noslēgta vienošanās Nr. KPFI-7/29 par projekta 

„Ventspils novada izglītības iestāžu energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanu, ko veic Ventspils 

novada pašvaldība.  

Projekta ietvaros tiks veikti kompleksi ēku siltināšanas pasākumi piecās izglītības iestāžu 

ēkās Ventspils novadā: Ances pirmsskolas izglītības iestādē „Vālodzes”, Popes pirmsskolas 

izglītības iestādē „Zemenīte”, Puzes pamatskolā, Tārgales skolā, Užavas pamatskolā un internātā. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 755 954.19 LVL. 2011.gada 25.janvārī Ventspils novada 

pašvaldība saņēma avansu projekta īstenošanai 159 036,63 LVL apmērā. Aizņēmuma līgums ar 

Valsts Kasi 473 417,55 LVL apmērā tika noslēgts 2011.gada 20.decembrī. Uz 2012.gada 1.maiju 

Ventspils novada pašvaldība no SIA „Vides investīciju fonds” ir saņēmusi starpposma maksājumus 

par projekta ieviešanu 75 210 LVL apmērā. Pamatojoties uz to, ka projekta ieviešanas gaitā radās 

izmaksu pieaugums, kas saistīts ar papildus darbiem objektos, projekta priekšfinansēšanai 

nepieciešams piesaistīt papildus aizņēmumu no Valsts Kases. 



 6 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Ventspils novada izglītības iestāžu 

energoefektivitātes uzlabošana” Nr. KPFI-7/29 finansējuma nodrošināšanai līdz 85 000 LVL 

(astoņdesmit pieci tūkstoši) apmērā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2013.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2012.gada 22.maijam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai 

ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei), projektu koordinatorei (E.Roģei). 

 

5.§ 
PAR PIEKRIŠANU LR NEPILSONIM   

IEGŪT ĪPAŠUMĀ ZEMES VIENĪBU ***, TĀRGALES PAGASTĀ   

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

6.§ 

PAR ZAUDĒJUMU ATLĪZDINĀŠANAS PIEPRASĪJUMA NORAIDĪŠANU 

 (ziņo: G.Treigūte) 

*** 

 

7.§ 

PAR PROJEKTA IZMAKSU PIEAUGUMU SEGŠANU ŪDENSSAIMNIECĪBAS 

PROJEKTA REALIZĒŠANAI 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.   



 7 

2010.gada 10.septembrī tika noslēgts līgums ar CFLA par projekta „Ventspils novada Puzes 

pagasta Blāzmas ciema ūdenssaimniecības attīstība” (Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/014/003) 

realizēšanu ar atbalsta summu 313 589,31 Ls. Iepirkumu rezultātā projekta izmaksu pieaugums ir 

palielinājies par 39,37 % jeb 123 448,96 Ls. Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju (būvdarbus, 

būvuzraudzību) plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Segt projekta izmaksu pieaugumu, ņemot aizņēmumu no Valsts kases projekta „Ventspils 

novada Puzes pagasta Blāzmas ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/014/003) finansējuma nodrošināšanai līdz LVL 115 00,00 

(viens simts piecpadsmit tūkstoši latu 00 santīmu) apmērā. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2014.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu 

veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no 

novada domes pamatbudžeta. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2012.gada 22.maijam. 

 

===================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Sēdi slēdz plkst. 10.50 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          I.Kalenda  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 


